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Nachdruck – auch auszugsweise – verboten

Evin Havasını ölcen DTH-10-S Tipi aletin kullanılış bilgileri



A Genel bilgiler:

DTH-10-S Cihazı bir elektronik Termo-Hiprometre olup, relatif hava rutubetini, (oda) yer sı-
caklığını ölcmede kullanılır. Bu cihaz ideal yardımcı bir alet olup, ısıtma esnasında doğru 
ısıtma ve havalandırma durumunda, uygulanan ekonomik Enerjiyle huzur veren ve sağlıklı 
oturma havası oluşturan bir alettir.

Devamlı sıcaklığı , hava rutubetini gösteren, aynı zamanda hava rutubetini ve sıcaklığı de-
vamlı ölcen, gösteren bu alet, mekanik Termohiprometre ile karşılaştırıldığında çok kısa Re-
aksiyon zamanında, içine konulan elektrikli ölcme sondesiyle odanın/yerin hava durumunu 
devamlı kontrol etmekte olup, kontrol edilen değerlerin okunabilmesini sağlamaktadır.

Normal durumun dışına cıkıldığında veya huzurlu hava durumundan uzaklaştığında, ısıtma 
veya havalandırma ile bu durum derhal kontrol altına alınır ve böylelikle fazla rutubetten 
doğan zararlar, yanı  cıkan lekeler, küflü mantarlı durumlar engellenir.

Islak kış günlerinde havalandırma

Soğuk, karlı, yağmurlu, sisli bir kış gününde havalandırma, önce insana tuhaf gelebilir. Yan-
lız bu yüzden relatif rutubetten bahsetmekteyiz, cünkü bu durumda havadaki rutubet veya su 
buharı ölceği. sıcaklığa bağlıdır.

Bir corba dışarıda soğuktur ve soğuk hava ya az veya hic bir rutubeti bünyesine almaz. Eğer 
bu hava herşeye rağmen eve girerse, o zama isinir ve su buharını çok daha fazla coğaltır.

Bu durumda, birkac dakikadan sonra akımı olan  havalandırmada DTH-10-S cihazında Dijital 
göstergede relatif rutubetin çok cabuk nasıl azaldığını görürsünüz.

Hava sıcaklığı ve maksimal su birikimi arasındaki bağlantıyı, yani havanın emilme durumu-
nu, aşağıdaki tabloda acıkca göstermektesiniz. Burada 100 gram su miktarının 50 m²  Hava-
daki durumundan hareket edilmektedir.

Hava ne kadar sıcaksa, o kadar fazla su cekebilir, bağlayabilir.

Hava Sıcaklığı
Maksimal alınan

su miktarı
Relatif

Rutubet

    -7°C    110 Gram Su 100%
     0°C   220 Gram Su 100%
+10°C   440 Gram Su 100%
+15°C   500 Gram Su 100%
+20°C   850 Gram Su 100%
+23°C 1000 Gram Su 100%

Yukarıda görüldügü gibi: Hava bir kiş gününde +7 derecede 110 gram su emebilir. Bu hava, 
havalandırma ile, evin icine girerse, o zaman +23°C dereceye kadar ısınır, bu durumda hava 
9 misli daha fazla su buharı ceker.
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Sıcaklığı   sokağa atmak icinmi isitiyoruz?  

Cok defasında, yeni isole edilmiş pencerelerde, acılan bir delikten hava koridoru acılıp, evde-
ki sıcak havanın boşu boşuna dışarı atılması korkusu ile karşı karşıya kalırız. Bir taraftan 
Enerjiyi bilincli kullanmak istyeneleri bu durum şaşırtır, diğer taraftan enerjiyi tasarruflu kul-
lanmak isteyenler icin ters düşebilir.

Öteki taraftan, genelde temiz havayı değistirmek , evi havalandırmak icin en fazla 10, 15 
dakikaya ihtiyac olduğu gözden kacırılır. Hava biraz tazelemis, duvarlar sıcaklığı depo etmiş 
olabilir. Birkac dakika icinde evin eski hava sıcaklığı eski sıcaklık derecesini almış olur. Du-
varların, sıcaklığı koruma durumu buna bir vesiledir. Evin havasını ölcmek icin kullanılan 
DTH-10-S cihazından bu sıcaklık derecesi okunarak tespit edilir.

Bu durumda, kuru hava , cok az bir enerji sarfiyatıyla, öncesinden daha huzur verici bir hava-
ya dönüştürülür. Rutubetli, nemli hava ne kadar fazla ısıtılsa  ısıtılsın, evin icindeki havanın 
huzur verici oluşu tesekkül etmez. 

Bunun anlamı nedir: Enerji sarfiyatini azaltmak demek, evi havalandırmayı devamlı yapmak 
değil, bilhassa bir elde ara sıra gerceklestirmek demektir. Ne kadar sıklıkla, ne kadar havalan-
dırma gerekiyor?

Bu hususta DTH-10-S cihazının ölcümleri size informasyon vermektedir. Eğer evin, havalan-
dırmadan önceki relatif nemlik durumu, örneğin 75% is eve eğer, 5 dakika havalandırmadan 
sonar gösterge, yanlız 35 % gösteriyorsa, o zaman daha fazla süre havalandırmanın anlamı 
olmaz.

Evi, pencereyi aralıyarak havalandırmanın pek bir anlamı yoktur. Bu durumda, hava doğru 
dürüst devir dayım olmaz. Pencereyi aralamak havayı soğutur ve paslı ve mantarlı lekelerin 
artmasına sebep olur, cünkü soğuk yüzeysel tabakalar, nemli havayı kondense eder.
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Kapıları acık bırakarak evi ısıtmak?

Hava ne kadar sıcaksa, o kadar fazla su buharı emer. Eğer, sıcak hava soğursa, o zaman rela-
tif nem oranı, doyma derecesine (genelde 100%) kadar ulaşır. Eğer evin soğutulması daha de-
vam ederse, o zaman su buharı fazlalığı, damla seklinde ortaya cıkar. Bu durumun ortaya cık-
tığı, derece erime cözülme derecesi olarak tanımlanır. Aşağıdaki cözülme derecesi tablosun-
dan ve DTH-10-S cihazı ile ölcülen değerlerle evdeki havanın cözülme derecesi gayet basit 
tespit edilir. Hava sıcaklığı: cözülme dereceleri Tablosu cözülme dereceleri Celsius relatif 
hava nemlerine göre tespit edilmiştir. 
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Hava sıcaklığı alette 22 dereceyi gösteriyorsa ve relatıf nem Miktarı 70% ise o zaman ikisinin 
carpıştığı noktada cözülme derecesi gayet basit 16,3 derece olarak tespit edilir. Bunun anlamı 
örneğin oturma odasındaki havada odanın her yerinde kondese olmasını gerektirmekte olup 
16,3 derecenin altındadır. Bu durum Buzdolabından örneğin alınan soğuk bir bira yada yatak 
odasında soğuk bir ısıtılmayan duvar olabilir buradaki sıcak rutubetli Hava acık kapıdan 
giren havayla olur. Demektir’ki orada nem cözülme derecesine ulaşılarak damlalar oluşur 
bunlarda engec evde mantar gibi rutubetli lekeler meydana getirir. Eğer havanın nem 
derecesi, örneğin 45% olsaydı o zaman havanın cözülme derecesi Tabeleye göre 9,5°C 
olurdu, Evin duvarlarının üstü o zaman öncesinden çok daha soğuk olurdu yani 9,5°C den 
daha az böylelikle havanın cözülme noktasına ulaşılmış olunup hava kondense olurdu. 

Örneğin: Sabahları ise gitmeden önce kaloriferi sıfıra götürseniz, o zaman duvarlar birkac 
saat içinde soğur. Eğer kalorifer akşamları (veya öğlenleri) tekrar acılırsa, o zaman gerci 
evdeki Havanın sıcaklığı cabuk yükselir, buna rağmen evin duvarları saatlerce soğuk kalır. 
Bu durumda nefes alma havası, yemek pişirirken  cıkan buharlar veya duş alırken meydana 
gelen soğuk duş duvarlarındaki nem kondense olur. 

En iyisi, kaloferi azda olsa acık bırakmaktır, böylelikle duvarlar tam soğumaz Bu durum 
kaloferi tam acıp, tam kapatmaya göre daha az enerji sarfıyatına sebep olur. (Bu olayı arabayı 
sıkışık trafikte gaz verip, frenlemeye benzer)

 Evin havasını ölcen elektronik  DTH-10-S cihazı ile ölcülen değerlerle her zaman havanın 
hangi derecede olduğu informasyonu elde edilir ve evin ısıtılması sürelerinde, yapılacak 
havalandırma ve ısıtmayla optime ettirilir. Bu durum ısıtma enerji tasarrufuna yol acar ve 
nemle gelen zararları önler.
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Kontröllü havalandırma ile ne kadar Enerji tasarrufu yapılabilir?
22° sıcaklık derecesi olan ve relatif rutubeti 45% olan bir havanın bünyesindeki sıcaklığı 
(Entalpisi) 40,9 kj/kg dır (Kiloya düşen Kilojul) Bünyedeki sıcaklığın derecesi 70%’lık relatif 
rutubet durumunda 51,6 kj/kg’dir. 80%’lik relatif rutubet durumunda ise 55,9kj/kg ve 90% 
relatif rutubetlilik durumunda 60,3kj/kg’dır.

Bunun anlamı odanın sıcaklığını 22°C derecede tutmak için havanın nemliliğin 70%’e kadar 
cıkışını sağlamak  için 26% oranında daha fazla enerji harcamak gerekmektedir. Havanın 
nemlilik oranı 80% ise o zaman 37% oranında daha fazla enerji’ye, 45%’lik relatif rutubet 
durumuna göre ihtiyaç vardır. Relatif rutubetlilik oranı yanlız 60%’a kadar cıktığında,fazla 
sarf edilecek ek enerji miktarı 16%’dır. Bu fiziksel bağlantı evin yapılış şeklinden bağlı 
değildir.

Ölçme değerlerinin okunması
Cıhazın en üstünde gösterilen değer relatif rutubetin oranını yüzdeyle gösterir, alt tarafda ise 
sıcaklık Celsius olarak gösterilmektedir. Alete monte edilen ölçme sondaları evin sıcaklığının 
değişimini çok hızlı şekilde kayda alır. yeni değerler bununla birlikte zaman gecince 
görünüme girer. Aleti acar acmaz gösterilen değerlerin hemen  değişikliğe uğraması 
beklenemez. Fazla Pil şarfıyatının önüne gecebilmek için, ölcülecek değerler yanlız her 10 
saniyede bir okunur ve gösterilir. Pratikte de bu durum tamamen kafidir, cünkü odanın 
sıcaklığının düşmesi radikal olmaz

Yanan sönen ışığın fonksiyonu
Sıcaklığı ve rutubeti gösteren ibrenin yanında ek olarak DHT 10-S cihazında kırmızı bir ışıklı 
diyot lambası bulunmaktadır. Cihaz, kışa göre ayarlandığında, evin relatif rutubet durumu 
60%’ı gectiği zaman bu lamba yanar,söner. Eğer insan dikkatini, ölcme değerine vermezse 
dahi, bu yanan sönen lambayla havalandırmayı yapmayı gerektiği kendisine 
hatırlatılır.Bilhassa, enerji sarfıyatını azaltmak için çok daha fazla enerjiye ihtiyac vardır. 
Havanın rutubeti 60% altına düştüğü zaman sondenin yanıp sönmesi ortadan kalkar.
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Yanan, sönen lambanın Fonksiyonunu yaz aylarında, sıcak havalarda, hava yüksek rutubetli 
olsa dahi kondense olmadığı halde, duvarlar soğuk değildir Bodrum katında bu durum 
değişik olabilir. Cihazın arkasında bir sürgülü şalter bulunmaktadır. İbre kış mevsiminin 
üzerinde olduğu zaman lambanın yanıp sönmesi harekete gecer. İbre yaz sezonu üzerinde 
olduğu zaman cihazın Fonksiyonu kapanmış olur. Bu yüzden, saatlerin ileri,geri  alınmasında 
cihazın sürgülü şalterini gereken mevsime göre ayarlamak gerekir.

İdeal hava durumu 
Evdeki havanın durumunun ideal olabilmesi için aşağıdaki değerlerin mevcut olması gerekir. 
Aşağı yukarı 40% den 60% ye kadar olan relatif hava nemliliğinde ve 20°C den 25°C ye 
kadar olan oda sıcaklığında. Yazın cok sıcak ve nemli havada, yüksek hava rutubetini, evde 
kontrol altına almak mümkün değildir. Yanlız bu nemlilik, rutubetlilik durumu duvarlarda 
zarara sebebiyet vermez, cünkü evin duvarları sıcaktır. Yanlız, bu hava akımı bodrum kata 
sizarsa,o zaman soğuk su borularında veya diğer soğuk bölgelerde kondens meydana 
getirebilir.

Ölcme cihazın takilması veya asılması
Evin havasını ölcecek olan bu cihazın arkasında yukarı tarafta, duvara asmak için bir 
yuvarlak boşluk bulunmaktadır.

Örneğin: Cihaz bu delikten duvara cakılı bir civiye veya vidaya asılabilir 

Eğer bu cihaz ( örneğin : bir masaya veya Dolaba) bir yere konulmak isteniyorsa, o zaman 
dikine konulabilmesi için altta destek ona göre cekilir.

Cihazın calıştırılması ve Pilin değiştirilmesi
Cihazın arkasında, ayaklığın altında bir Pil bölmesi bulunmaktadır. Bu bölme kapağı gayet 
basit şekilde ok gösterilen istikamette aşağıya cekilerek acılır. Cihaz kutusunun içindeki Pil 
bölümdeki yaya doğru bastırılarak iceriye yerleştirilir ve bu orada hangi kutupun nasıl 
yerleştirileceğine dikkat edilmesi gerekmektedir. Solda(+) kutup ve sağda yay tarafında (-) 
kutubun olması gerekmektedir. Aletin göstergesinde önce bütün semboller ve LCD 
göstergesinin Segmentleri görülür. Bu göstergede önce bütün değerler 0% derece veya 0°C 
derecededir: Belirli bir zaman sonra, önce dereceyi gösteren değerler daha sonrada hava 
Lambası değerleri görülür.

Eğer kırmızı diyotlar ( kış mevsini işaretinde duruyorsa ) relatif rutubeti gösteren deger 60% 
şın üstünde ise o zaman yanıp sönmez veya ölcülen değerleri gösteren gösterge çok zayıf 
olursa o zaman Pilleri değiştirmek durumu ortaya cıkar.

( UM-4 Tipi veya AAA 1,5 Volt kullanılması gerekir)

Eski bitmiş pillerin usüle göre muhafaza edilmesi lazım. Bu 
kullanılmış Piller özel çöp kategorisine girer ve bu yüzden bu 
cöpler için öngörülen çöp toplama bidonlarına atılması 
gerekmektedir. Cihazlar ev çöpü sıfatını taşımazlar, Lütfen bu 
alettleri bunlar

İçin öngörülen yerlerde geri alma ve Toplama sistemlerine getirip 
vermeniz gerekir.
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Ölcü bölümleri ve ölcülen değerlerin doğruluğu
Relatif rutubet ölcümleri 20% den 95%’e kadar uzanmaktadır. Bu ölcümlerin doğruluk oranı 
50% den 80%’e kadar olan ölcümlerde +3%’dur, diger durumlarda bu oran +4%’e cıkar. 
Sıcaklık ölcümü ise 0°C dereceden 50°C ye kadar yapılır. Bu ölcümlerin doğruluk oranı 
bütün sıcaklıklar için dir

Dikkat!
DTA-10-S Evin havasını ölcen bu alet havanın nemliliği eğer 20%nın altında veya 95%’in 
üstünde olursa ve aynı zaman sıcaklıkk ölcümlerinde derece 0°C’nin altında veya 50°C’nin 
üstünde olursa vazifesini görmez

Ölcülen değerlerin doğruluğunun acıklaması DTH 10-S cıhazı ile havanın nemlik 
durumu ve ne kadar doğru ölcülebir 
Havanın rutubetinin doğru ölcülmesi durumu 50% ile 80% arasındaki ölcümlerde +-3% dur. 
Bunun altındaki veya üstündeki durumlarda doğruluk oranı +-4 artar ve azalır. Örneğin: 
Havanın rutubeti 35% olursa o zaman bu cihaz 31% gösterebilir, diğer durumda bu değer 
39% olabilir. Bu Cihazlar her iki ekstrem durumdada daima Toleransın icindedirler. Hava 
nemi Örneğin: 60% ise ölcen Cihaz bu değeri en az 57% olarak ölcebilir, aynı vazifeyi gören 

başka bir alet ise, yine aynı 
değeri bu sefer en fazla 63% 
olarak gösterir. Her iki cihaz 
tolerans değerlerini mühafaza 
eder bir aleti, başka bir aletle 
karşılaştırmak ancak bir 
kontrol cihazı ile klima 
dolabında mümkündür.Bu 
karşılaştırmalar eğer klima 
dolabının dışında, bir yerde , 
o andaki mevcut olan hava 
durumunda, yapılırsa bu 
karşılaştırma birçok etkenler. 
(Hava tabakası, Hava 
hareketleri,  cihazdan değişik 

görülen termik cıkış ve inişler gibi) yüzünden tam itimatlı bir ifade telkin etmezler.

Kapasiteli rutubet sensörü prensibiyle calışan DHT–10-S sisteminin bir sac higrometresiyle 
karşılaştırıldığı zaman, göstergelerde hicbir zaman tam uyum sağlamak mümkün değildir. 

Tip DHT-10-S cıhazının Teknik Değerleri  
Büyük berrak LCD değer ölcme göstergesi Nemin ölcüldüğü değer sahası: 20%den 95% 
dır.Relatif rutubet Sıcaklığın ölcüldüğü değer sahası: 0°C den 50°C’ye kadardır. Hava 
rutubetini ölcme doğruluk oranı: 50-80% arasında +-3% diğer durumlarda +- 4%

Hava sıcaklığının ölcme doğruluğunun oranı +-1°C bütün ölcüm değerleri sahasında

Cihaz calışması: 1,5 Volt Pille mümkündür

Aletin ebatları: 70x110x20mm(BxHxT)

Ağırlığı: Pille birlikte 76 gram

C Klima Termosu 11/2008 Baskısı-Kısaltılmış olsadahı dahi yasaktır
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